

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Termoizolarea fatadei

Valoarea de deviz 214 362,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie (Compartiment)				
1	RpCF10 A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	9,00	434,23 427,51	3 908,09 3 847,61
2	TrB01A1 -2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	16,00	55,92 55,92	894,66 894,66
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	16,00	19,06 0,00	305,00 0,00
4	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,00	151,86 120,33	7 593,14 6 016,30
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	85,00	31,45 14,86	2 673,53 1 263,42
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2	172,90	7,10 2,12	1 227,21 367,35
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	160,50	297,83 121,60	47 802,04 19 516,88
8	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	12,40	266,96 153,95	3 310,34 1 908,94
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	172,90	22,17 8,49	3 833,68 1 468,68
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	172,90	138,76 86,35	23 992,22 14 930,33
11	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Soclu	m2	24,50	151,69 120,33	3 716,37 2 947,99
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	24,50	226,16 121,60	5 540,81 2 979,13
13	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Placarea soclului	m2	24,50	412,05 155,72	10 095,14 3 815,04
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,14	563,87 70,09	3 462,14 430,34

15	RpCK31 A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate Pereu	m2	61,40	<u>205,69</u> 87,06	<u>12 629,52</u> 5 345,30
16	RpCB02 A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	1,50	<u>1 510,56</u> 420,90	<u>2 265,84</u> 631,35
17	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	4,00	<u>117,67</u> 80,69	<u>470,70</u> 322,75
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,00	<u>408,21</u> 205,26	<u>3 265,71</u> 1 642,10
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,00	<u>267,49</u> 42,17	<u>3 209,84</u> 506,08
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	8,50	<u>118,47</u> 21,23	<u>1 007,01</u> 180,49
		Total Reparatie (Compartiment) Inclusiv salariu				141 202,99 69 014,74
		Total	lei			141 202,99
		Asidurarea sociale si medicale	24,00 %			16 563,54
		Transportarea materialelor	8,00 %			5 603,21
		Total	100,00 +			163 369,74
		Cheltuele de regie	7,20 %			11 762,62
		Total	100,00 +			175 132,36
		Beneficiu de deviz	2,00 %			3 502,64
		Total	100,00 +			178 635,00
		TVA	20,00 %			35 727,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				214 362,00 69 014,74

Intocmit

A.Vilcu
director SRL "Blaved-Construct" m.Balti
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP "Centrul de Sanatate Biruinta"
str.Independentei, 36, or.Biruinta, r-l Singerei
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Termoizolarea fatadei

Valoarea de deviz 214 362,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	42,93	70,78	3 038,59
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	310,03	70,78	21 943,92
3.	7123010010200	Betonist	h-om	15,42	70,78	1 091,42
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,08	70,78	288,78
5.	7129020012800	Pavator	h-om	8,49	70,78	600,92
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	77,98	70,78	5 519,43
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	284,98	70,78	20 170,89
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,19	70,78	367,35
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,75	70,78	1 468,68
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,85	70,78	60,16
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,15	70,78	1 143,10
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,74	70,78	1 397,20
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,56	70,78	3 861,75
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,01	70,78	4 247,51
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,90	70,78	3 815,04
Total manopera						69 014,74

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,70	5,00	8,50
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,06	385,00	2 718,10
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,68	385,00	1 416,80
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,18	385,00	454,30
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,04	385,00	785,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,99	385,00	1 536,15
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,06	385,00	23,10
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,51	385,00	196,35
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,30	385,00	500,50
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	160,00	0,01	1,60
11.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,44	282,00	124,08
12.	2416586105303	Grund Betonocontact	kg	25,93	32,16	833,91
13.	24302261000001	Fuga	kg	12,05	64,00	771,20
14.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	71,75	32,60	2 339,05
15.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	797,50	3,83	3 054,42
16.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	797,50	4,56	3 636,61
17.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	148,47	4,56	677,02
18.	2521302602907	Placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.50mm	m2	173,45	102,00	17 691,90
19.	25213026029071	Placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.25mm	m2	13,40	32,80	439,52
20.	2521302602917	Placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	26,48	32,80	868,54
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	221,45	8,20	1 815,88
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,67	2,12	18,38
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19,20	2,12	40,70
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500	kg	2 862,55	2,12	6 068,60
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	94,44	2,12	200,21

26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,20	4,56	32,83
27.	26531021008311	Tink bej	kg	397,67	22,60	8 987,34
28.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	12,18	170,00	2 070,60
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,24	156,00	1 285,44
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,18	1 480,00	266,40
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	32,40	4,56	147,74
32.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	8,54	62,00	529,48
33.	2670112202051	Placi din ceramica granit 600x600mm	m2	25,24	191,67	4 837,75
34.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m (15x15)	m	78,54	3,20	251,33
35.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	85,00	16,20	1 377,00
36.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,32	32,60	10,43
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,42	58,60	24,61
38.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 196,24	3,12	3 732,28
39.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,24	720,00	172,80
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,38	23,64	8,98
41.	4100126202818	Apa	m3	1,37	23,64	32,38
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,30	3,00	51,90
Total materiale de constructii						70 040,11

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,58	116,00	299,28
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,12	56,00	454,72
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,16	56,00	400,96
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,85	56,00	47,60
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,65	24,00	87,60
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	1,12	84,00	94,08
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,49	90,82	44,50
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	7,04	42,00	295,68
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,60	86,00	51,60
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,37	24,00	8,88
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,04	56,00	58,24
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,22	250,00	305,00
Total utilaje de constructii						2 148,14

Total	lei	141 202,99
Asidurarea sociale si medicale	24,00 %	16 563,54
Transportarea materialelor	8,00 %	5 603,21
Total	100,00 +	163 369,74
Cheltuele de regie	7,20 %	11 762,62
Total	100,00 +	175 132,36
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 502,64
Total	100,00 +	178 635,00
TVA	20,00 %	35 727,00

Total deviz:

214 362,00

Intocmit

A.Vilcu

director SRL "Blaved-Construct" m.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP "Centrul de Sanatate Biruinta"

str.Independentei, 36, or.Biruinta, r-l Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea fatadei la OMF s.Heciul Nou, r.l.Singerei pentru IMSP "Centrul de Sanatate Biruinta", r-l Singerei, str.Independetei, 36

Investitor IMSP "Centrul de Sanatate Biruinta" str.Independentei, 36, or.Biruinta, r-l Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie (Compartiment)				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			434,23 427,51
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	70,78	337,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	70,78	89,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	56,00	6,72
2	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			55,92 55,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	70,78	55,92
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,06 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,06
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			151,86 120,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,78	94,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,78	26,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500	kg	9,5700	2,12	20,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	385,00	10,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	86,00	0,69
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			31,45 14,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,78	13,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,78	0,71
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,78	0,71
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	16,20	16,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,60	0,29
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			7,10 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Grund Betonocontact	kg	0,1500	32,16	4,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			297,83 121,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	70,78	100,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	70,78	21,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2521302602907	Placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.50mm	m2	1,0700	102,00	110,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m (15x15)	m	0,3000	3,20	0,97
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,12	18,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	56,00	1,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	56,00	1,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	24,00	0,43
8	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			266,96 153,95

	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	70,78	127,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	70,78	26,77
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,56	18,42
	25213026029071	Placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.25mm	m2	1,0700	32,80	35,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,20	10,52
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,12	18,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	56,00	1,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	56,00	12,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	24,00	0,43
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,17 8,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,78	8,49
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,60	13,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			138,76 86,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	86,35
	26531021008311	Tink bej	kg	2,3000	22,60	51,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	56,00	0,34
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Soclu	m2			151,69 120,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,78	94,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,78	26,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500	kg	9,5700	2,12	20,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	385,00	10,37
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	86,00	0,70
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			226,16 121,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	70,78	100,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	70,78	21,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2521302602917	Placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	32,80	35,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m (15x15)	m	1,2089	3,20	3,91
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,12	18,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	56,00	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	56,00	0,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	56,00	1,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	24,00	0,43
13	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Placarea soclului	m2			412,05 155,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	70,78	155,72
	2670112202051	Placi din ceramica granit 600x600mm	m2	1,0200	191,67	197,46
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,56	27,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	64,00	25,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	56,00	1,76
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	24,00	0,36
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	84,00	3,84
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			563,87 70,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,78	70,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	385,00	442,69
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	2,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	116,00	48,74
15	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate Pereu	m2			205,69 87,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	70,78	65,82
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	70,78	10,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,78	10,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,00	25,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500	kg	30,4200	2,12	64,49
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	385,00	23,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	56,00	1,85
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	42,00	4,20

16	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 510,56 420,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	70,78	293,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	70,78	127,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500	kg	186,0000	2,12	398,26
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	385,00	333,67
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	385,00	302,87
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	90,82	29,67
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	42,00	25,20
17	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			117,67 80,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	70,78	72,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	70,78	8,49
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	282,00	31,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	32,60	2,61
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	56,00	2,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	56,00	1,12
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			408,21 205,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,78	184,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,78	20,53
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	156,00	160,68
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,56	18,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	64,00	19,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,56	4,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,30
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,49 42,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,78	41,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,78	1,12
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,12	3,39
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,12	16,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	385,00	16,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	720,00	14,40
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			118,47 21,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,78	8,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,78	12,74
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 480,00	31,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,12	2,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	385,00	1,36
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	62,00	62,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

A.Vilcu
director SRL "Blaved-Construct" m.Balti

IMSP "Centrul de Sanatate Biruinta"
str.Independentei, 36, or.Biruinta, r-l Singerei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.